支払猶予のお願い
謹啓　ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

　さて、弊社が平成○年○月○日に貴社へお支払い予定の下記の代金債務につきまして、そのお支払いを延期させていただきたくお願いする次第でございます。
　と申しますのも、【ここに支払い延期の理由を書きます】
　しかしながら、【ここに支払い延期をすれば支払えるようになる事由を書きます】
　そこで、支払期日を平成○年○月○日に延期させていただきたく、お願い申し上げます。

　貴社には大変ご迷惑をおかけいたしますが、以上の事情をお酌みとりいただき、特別なご配慮を賜りますよう、伏してお願い申し上げます。
敬白

記

一　平成○年○月○日から平成○年○月○日までの買掛金債務　金　○○万円
以上
　　　　平成○○年○○月○○日

　　　　　　○○県○○市○○町○丁目○番○号
　　　　　　○○○○株式会社
　　　　　　代表取締役　○○　○○

○○県○○市○○町○丁目○番○号
○○○○株式会社
代表取締役　○○　○○　殿